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Prishtiné

Mekanizmat e Apelimit pér Studentét

Studentét e Kolegjit Biznesi kané té drejté t€ paragesin ankesé ose apelim pér ¢do ¢éshtje qé
lidhet me:

procesin mésimor dhe vlerésimin;

sjelljen etike t& stafit ose studentéve té tjeré;
shérbimet administrative;

shkeljen e té& drejtave té tyre akademike.
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Hapat e procedurés s& apelimit

Hapi 1 — Paraqitja e ankesés
Studenti e paraget ankesén me shkrim pérmes Administratés s€ Kolegjit Biznesi.

Hapi 2 — Roli i Administratés
Administrata:

» protokolon ankesén;

e vepron si uré lidhése institucionale;

« e pércjell ankesén te Késhilli i Programit Studimor (KPS) pérkatés ose te organi
kompetent, varésisht nga natyra e ¢éshtjes.

Hapi 3 — Shqyrtimi nga KPS / organi kompetent
KPS ose organi pérkatés:
 shqyrton ankesén; |
» merr masa pér zgjidhjen e saj brenda kompetencave institucionale.

Hapi 4 — Komisioni i Ankesave
Nése ankesa nuk zgjidhet né kété nivel (KPS) , ¢éshtja i pércillet
Komisionit t&€ Ankesave t€ Kolegjit Biznesi pér rishqyrtim.

Hapi 5 - KLMSH (instanca pérfundimtare)
NE rast se student nuk eshte i kaqur me vendimin e Komisionit te Ankesave, ajo shqyrtohet nga
Késhilli i Larté Mésimor Shkencor (KLMSH), si instancé pérfundimtare institucionale.



Té gjitha ankesat dhe apelimet trajtohen:

« né& ményré konfidenciale;
o t& paanshme;
» pa asnjé formé& hakmarrjeje ndaj studentit.




